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– Hej, välkommen in. Vad kan vi hjälpa dig med?  
En hjälpsökande kommer till vår drop-in mottagning på 
Sociala Missionen. En människa i behov av hjälp har på olika 
vägar hittat till oss och vi gör allt för att på ett respektfullt och 
tryggt sätt hjälpa personen som kommit. Vi har möjligheten 
att ta oss tid, lyssna, utreda och använda hela vår juridiska 
och socialrättsliga kompetens för att nå målet att göra den 
människans livssituation bättre. Jag vet att det är just detta som 
är det unika och värdefulla med vår organisation. Vi finns här och 
erbjuder kostnadsfri professionell rådgivning och socialt stöd.  

Det här året 2022 har innehållit stora förändringar i omvärlden 
och i vårt samhälle. Framför allt kriget i Ukraina och den ström 
av flyktingar som lyckats ta sig till vårt land och fått stanna på 
EU:s massflyktsdirektiv har påverkat vår verksamhet på flera sätt 
under året. Vi har fått uppdrag att samordna församlingarnas 
insatser och vi har själva mött och kunnat hjälpa flyktingar 
vid olika mötesplatser under året. Inflation och minskade 
marginaler blir mer och mer kännbart för dem som redan lever 
i ekonomisk utsatthet. På migrationsområdet har Tidö-avtalet 

som den nya regeringen tecknade med SD orsakat oroliga 
frågor om en ökad rättsosäkerhet och otrygghet i vårt samhälle.  

För Sociala Missionen har det här året också inneburit att 
vi tagit steg i vår vilja att vara med och påverka i våra frågor. 
Två nya rapporter har publicerats under året, vi har för första 
gången arrangerat två seminarier under Almedalsveckan 
och genom ny hemsida och sociala medier nått ut med våra 
budskap på ett nytt sätt. Och det kommer mera, jag lovar! 

Vi finns i ett sammanhang med över 40 medlemsförsamlingar 
och vårt samarbete växer och utvecklas. Vi möter varandra i 
nätverksträffar, ombudsmöten och vi gör diakonal verksamhet 
tillsammans för barn, familjer, äldre och nyanlända.  

Roligt att du vill läsa vår verksamhetsberättelse. Sociala 
Missionen finns och har ett existensberättigande för att det 
fortfarande behövs stöd och rådgivning till människor i utsatthet.

Elaine Lindblom, verksamhetschef 
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HAR ORDET
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2022 I KORTHET

• Stöd till utsatta
• Ny hemsida
• Påverkan genom två nya rapporter
• Sociala Missionen på Almedalsveckan
• Fler medlemsförsamlingar är aktiva och samarbetet växer

VÅRT ARBETE:

• Kriget i Ukraina
• Inflation och minskade marginaler
• Val i Sverige – Tidöavtalet oroar

VÄRLDSLÄGET:

Sociala Missionen är en allmännyttig ideell organisation 
med social och diakonal inriktning. Våra medlemmar 
är ett fyrtiotal församlingar inom Equmeniakyrkan 
region Stockholm. Sociala Missionen arbetar för att 
människor i utsatta livssituationer ska kunna tillvarata 
sina rättigheter inom socialjuridiska frågor, äldrefrågor 
och flyktingfrågor. Vi arbetar för att människor ska få ett 
ökat inflytande och makt över sina liv och för att inge 
människor hopp.  

SOCIALA 
MISSIONEN
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2022 I KORTHET

personer har vänt sig 
till Sociala Missionens 
rådgivningsverksamhet

786

personer har fått insatser 
inom socialrättsliga frågor357

personer har fått insatser 
inom äldrefrågor133

personer har fått insatser 
inom flyktingfrågor296

RÅDGIVNINGEN
I SIFFROR

Av de 786 personer som har vänt sig till oss har 185 
personer fått mer omfattande råd- och stödinsatser 
genom att Sociala Missionen hjälpt till att överklaga 
beslut, gått in som ombud, stöttat personen att 
själv driva sitt ärende, haft längre stödkontakt med 
personen. 

Ett 25-tal av våra medlemsförsamlingar har förmedlat 
kontakter till 160 av de stödsökande under året. 
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EQUMENIAKYRKAN & SOCIALA MISSIONEN

FÖR ATT DET BEHÖVS   
EN DIAKONAL RESURS
Sociala Missionens specifika uppdrag under en treårig 
omställningsperiod är att stärka dialogen om diakonalt arbete med 
våra medlemsförsamlingar i Equmeniakyrkan region Stockholm 
och utveckla formerna för en tydlig församlingsstödjande roll. 
Under året har personal från Sociala Missionen gjort ett 25-tal 
församlingsbesök, informerat om vårt arbete och samtalat om 
möjliga diakonala satsningar. Under året har vi också startat upp 
ett större församlingsbaserat diakonalt projekt.  

Diakonalt forum Stockholm är en digital mötesplats för 
människor som brinner för socialt och diakonalt arbete i våra 
medlemsförsamlingar i region Stockholm. Mötesplatsen vill ge 
inspiration och erfarenhetsutbyte. Under våren genomfördes tre 
samlingar med fokus på flyktingmottagandet från Ukraina och 
under hösten en samling då berättelserna om diakonalt arbete i 
några församlingar var i fokus. 

Samarbetet med Equmeniakyrkan och Equmenias anställda 
i region Stockholm har stärkts under året genom gemensamt 
personalmöte och genom att Sociala Missionen varit med på både 
regiondag och medarbetardag i regionen.   

Flera av våra pågående projekt görs tillsammans med 
medlemsförsamlingar, vilket är strategiskt viktigt och rätt utifrån 
Sociala Missionens nya utåtriktade arbetssätt.  

Vid Sociala Missionens höstmöte lyftes den viktiga och aktuella 
frågan om nyfattigdom och den ökande ekonomiska utsattheten 
i samhället. Stadsmissionen presenterade sin “Fattigdomsrapport 
2022 – ett välfärdssamhälle i förändring” som följdes av ett 
angeläget samtal.  

Att kunskapen och medvetenheten om Sociala Missionens 
kostnadsfria rådgivning ökar i våra medlemsförsamlingar gör 
också att vi ser en ökning av personer som hänvisas till Sociala 
Missionens rådgivning från medlemsförsamlingar. Det är 25 
medlemsförsamlingar i Sociala Missionen som under året hänvisat 
cirka 160 stödsökande till rådgivningen.  

Sociala Missionen vill vara en mötesplats och ett centrum 
för diakonalt och socialt arbete i region Stockholm för 
Equmeniakyrkan och Equmenia.  

sociala
missionen

“Det är inte svårt att få allmänheten 
att hjälpa till. Många volontärer 
kommer till verksamheten och vi 
arbetar tillsammans med andra 
kyrkor och organisationer.” 

Citat från deltagare på Diakonalt forum med  
fokus på flyktingmottagandet från Ukraina 
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HUR SKA ETT RÄTTVIST  
SAMHÄLLE VARA BESKAFFAT?

Så länge det finns människor som faller 
igenom samhällets skyddsnät så behövs 
det en socialrättslig rådgivning för att 
människor skall kunna ta till vara och få 
sina rättigheter tillgodosedda. 

Under året 2022 har människor i olika 
livssituationer sökt sig till Sociala 
Missionen för att få råd, stöd och hjälp. 
Vi möter människor med frågor om 
fattigdom, bostadslöshet, fysisk och 
psykisk ohälsa, arbete, skola, våld i nära 
relationer och svårigheter i kontakt med 
olika myndigheter. 

Det som är gemensamt för alla sökande 
vi har mött under året är att de inte har 
fått tydlig information eller kunskap från 

myndigheter om vilka lagar och regler de 
omfattas av.  

I Sociala Missionen arbetar vi utifrån ett 
rättighetsperspektiv. Att ge information 
och kunskap om olika rättigheter, tolka 
och förklara lagar och riktlinjer är 
grundläggande för att rusta människor 
till att kunna ta tillvara sina rättigheter 
och utkräva ansvar från rätt instans, 
myndighet, kommun och stat. 
 
Oftast är det flera grundläggande 
behov som inte är uppfyllda såsom 
bostad, ekonomi, arbete, skola, hälsa 
och sjukvård. De är alla grundläggande 
rättigheter för att kunna uppnå en 
hållbar tillvaro.  

SOCIALRÄTTSLIGA RÅDGIVNINGEN

FÖR ATT ALLA 
SKA HA RÄTT 
ATT FÅ HJÄLP.

Rätten till en tillräcklig 
eller tillfredsställande 
levnadsstandard 

Rätten till utbildning 

Rätten till hälsa

Fattigdom eller okunskap ska inte 
stå i vägen för grundläggande 
mänskliga rättigheter. Här är 
några människor vi mött i vår 
socialrättsliga rådgivning där vi 
sett att rättigheterna förbigåtts.

Annica och hennes barn riskerade 
att bli bostadslösa och utan pengar 
till sitt uppehälle på grund av avslag 
från Socialtjänsten gällande ansökan 
om ekonomiskt bistånd. Avslagen var 
beslutade på felaktiga grunder och 
med stöd och information om praxis 
överklagade Annica avslagen och fick rätt 
i Förvaltningsrätten.  

Zeinab är nyanländ och har en liten 
dotter. Hon nekas underhållstöd på grund 
av att hon fortfarande är gift med sin 
make som är på flykt, men som inte fått 
uppehållstillstånd i Sverige. Zeinab och 
dottern levde under existensminimum på 
grund av att Socialtjänsten räknat bort 
summan för underhållsstödet, dvs 1673 
kr, från det ekonomiska biståndet. 

Genom stöd i kontakten med 
Socialtjänsten och hjälp från Sociala 
Missionen att överklaga beslutet som står 
i strid med praxis, ändrar Socialtjänsten 
beslutet så att Zeinab inte tvingas leva 
under en skälig levnadsstandard. 

Paolo har arbetat i Sverige i flera år, men 
har nu blivit uppsagd. Efter uppsägningen 
levde Paolo under 6 månader utan 
någon inkomst och blev under tiden av 
med sitt boende. Paolo hade ansökt om 
A-kasseersättning men inte förstått hur 
reglerna för A-kassan fungerar.  

Genom att ge information till Paolo om 
att han har rätt till ersättning samt stöd i 
kontakten med A-kassan, fick han till slut 
den inkomst han hade rätt till.

Rahel är nyanländ och har nekats 
att ingå i Etableringsprogrammet av 
Arbetsförmedlingen på otydliga grunder. 
Genom att ge information om vilka 
riktlinjer som gäller kring vilka som 
kan ta del av Etableringsprogrammet, 
kunde Rahel hävda sin rätt och lär 
sig nu svenska genom SFI och ingår i 
Etableringsprogrammet. 

Olga är en av alla kvinnor som flytt kriget 
i Ukraina med sina barn. Att navigera i det 
nya landet är svårt. Genom information 
och rådgivning får Olga stöd i hur hon 
går till väga för att barnen så snabbt som 
möjligt ska få gå i skola i Sverige. 

Att vara ny i Sverige kan innebära en 
stor omställning från den tidigare 
levnadssituationen och det kan ta tid 
att vänja sig vid det svenska samhället 
och att veta vilken myndighet man 
ska vända sig till. Att gå i skolan är ofta 
en förutsättning för att människor 
skall kunna ta del av och få kunskap 
om sina mänskliga rättigheter. 

Maryia, 8 år, från Ukraina som 
fått uppehållstillstånd enligt 
Massflyktsdirektivet nekades 
tandläkarvård som inte var akut. Genom 
att ge information om Barnkonventionen 
som är svensk lag kunde mamman göra 

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

INGEN
FATTIGDOM

GLOBALA MÅLEN – AGENDA 2030

1 0 1 1



SOCIALRÄTTSLIGA RÅDGIVNINGEN

Rätten till bostad 

Rätten till ett liv utan 
våld 

Tillsammans Hallunda arbetar med barn och deras nätverk i en 
interkulturell miljö. Projektet som startade 2022 är samverkan 
mellan Sociala Missionen, Equmeniakyrkan Hallunda, Equmenia 
och Botkyrka kommun som tecknat ett 3-årigt IOP, idéburet 
offentligt partnerskap med dessa parter. Vår vision är ett samhälle 
där barn, unga och föräldrar får förutsättningar att växa upp 
och utvecklas till trygga individer och familjer med respekt och 
kärlek till sig själva, varandra, bygden och naturen. I Tillsammans 
Hallunda vill vi erbjuda lågtröskelverksamhet för barn och familjer 
utifrån scoutmetoden. Vi vill även skapa en mötesplats för föräldrar 
där det finns utrymme att samtala, få stöd och fortbildning. På 
sikt vill vi även erbjuda tonåringar en ledarskapsutbildning in i 
scoutverksamheten. Under året har en projektledare anställts av 
Sociala Missionen och Equmenia har haft en anställd på en mindre 
tjänst i projektet under hela året.  

Projektet har spridit information och gjort besök i skolor,  
föreningar, kyrkor, Botkyrka folkhögskola och kommunens olika 
enheter i Botkyrka. Projektet har sin bas i Equmeniakyrkan 
Hallunda. Att locka barn till nystart av scoutverksamhet har 
varit svårt och tagit tid. Under loven har lägerdagar erbjudits 
och aktiviteter har genomförts i Botkyrka centrum. Prova-på 
verksamhet tillsammans med skolor har varit uppskattat och 
kan utvecklas. Flera hinder för barn att komma till verksamheten 
har identifierats under året som till exempel språk och okunskap 
om svenskt föreningsliv. Relationer och tillit är också viktiga 
faktorer som måste byggas för att verksamheten ska få framgång. 
Tillsammans Hallunda är ett utmanande och banbrytande 
projektet för vår organisation och alla inblandande parter som 
fortsätter under 2023.   

TILLSAMMANS
HALLUNDA

PROJEKT & MÖTESPLATSER
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gällande för tandvården att Mariya har 
rätt till tandläkarvård fast den inte är 
akut. Mariya har nu tillgång till den vård 
hon har rätt till. 

Amina är asylsökande och ensamstående 
med två barn med neuropsykiatriska 
diagnoser. Amina behövde information 
om vad för slags sjukvård hennes barn har 
rätt till samt vart hon skulle vända sig.

Att ha tillgång till hälso- och sjukvård 
är en förutsättning för att människor 
skall kunna arbeta och försörja 
sig, gå i skolan och ha en skälig 
levnadsstandard. 

Abdi, vars fru och tre barn fått 
uppehållstillstånd i Sverige genom 
anknytning (familjeåterförening) nekades 
boende av Socialtjänsten i Stockholms 
stad. Genom information om Stockholm 
stads riktlinje gällande Tak-över-huvudet-
garantin kunde familjen hävda sin rätt till 
tak över huvudet och inte behöva sova i 
offentliga utrymmen. 

Ermias, Mirjam och deras två barn 
fick avslag på del av hyreskostnad av 
Socialtjänsten med hänvisning till att 
hyran var oskälig. Detta medförde att 
familjen levde under skälig levnadsnivå. 
Genom råd till paret att överklaga 
beslutet och information om att hyran 
inte var högre än Socialstyrelsens 
rekommendationer, kunde paret göra 
gällande för Socialtjänsten att hyran inte 
var oskälig. 

Sara, Efram och deras fyra barn 
som är nyanlända i Sverige bor i två 
enrumslägenheter och får information 
av Socialtjänsten att de måste flytta till 
en annan kommun för att få fortsatt 
ekonomiskt bistånd till hyreskostnaderna. 
Genom att ge information om tidigare 
domar från Förvaltningsrätten kunde

familjen hävda sin rätt att inte tvingas 
flytta och fortfarande få ekonomiskt stöd 
från Socialtjänsten.

Att ha någonstans att bo är ett villkor 
för att människor skall kunna arbeta 
för att försörja sig, gå i skolan, kunna 
vila och ha fritid och för att kunna leva 
skäliga liv. 

Emma är gift och har en liten son. Hon 
blev hotad och våldsutsatt av sin make. 
Maken har ett alkoholmissbruk och under 
påverkan utsatte han kvinnan för både 
fysiskt och psykiskt våld i sonens närhet. 
Genom stödsamtal och information fick 
kvinnan kontakt med Socialtjänsten 
och av Socialtjänsten fick hon hjälp 
med ett skyddat boende, kontakt med 
Relationsvåldsteamet, Barngruppen och 
ekonomisk hjälp. 



PROJEKT & MÖTESPLATSER

I Trygga rum erbjuds barnfamiljer som lever i eller riskerar 
hemlöshet en mötesplats för både barn och vuxna. Barnen får 
leka, mellanmål och möjlighet att göra läxor medan vuxna får 
en chans att träffa andra i liknande situation. Här erbjuds de 
vuxna även juridisk rådgivning av en jurist vid Sociala Missionen. 
Projektet ägs av Hela Människan i Stockholms län i samarbete 
med Mikaelikyrkan i Skärholmen, Svenska kyrkan i Skärholmen, 
Centrumkyrkan i Farsta och Sociala Missionen. 

Sadiya: “Det är viktigt för mig att komma hit. Men det är svårt 
med resan för jag bor just nu långt bort. Vi flyttar ofta och det är 
inte bra för barnen. Men när vi kommer hit blir vi glada. Barnen 
känner de andra barnen och vuxna och alla är så snälla. Där vi bor 
nu finns det bara ett rum, det är för lite plats för mina barn. Min 
son, han är fem, och han har adhd. Så här kan han springa. Hemma 

blir det så mycket ljud och bråk. Det är svårt. Det är också bra 
för mig att komma hit och få råd om min situation. Jag har fått 
uppehållstillstånd nu, men det är fortfarande så mycket som är 
svårt. Särskilt när vi inte har ett eget hem där vi vet att vi får bo.”  

TRYGGA RUM

“Vi flyttar ofta och det är inte bra 
för barnen. Men när vi kommer 
hit blir vi glada. Barnen känner de 
andra barnen och vuxna och alla 
är så snälla. Där vi bor nu finns det 
bara ett rum, det är för lite plats för 
mina barn.”

“En dag som skingrande tankarna 
något från kriget och gav glädje” 

LÄGERVERKSAMHET
Under året har Sociala Missionen kunnat ge två 
medlemsförsamlingar ekonomiskt stöd genom ett anslag 
till daglägerverksamhet och sommaraktiviteter. Det är 
Equmeniakyrkan Upplands Väsby som anordnat många 
aktiviteter under sommaren för behövande barnfamiljer och 
personer som kommer till församlingens språkcafé. Aktiviteterna 
har varit bland annat dagläger till flera olika naturområden med 
vandringar, matlagning, bad och bärplockning. En utflykt till 
Skansen, till parkteater och en båtutflykt till Fjäderholmarna har 
kunnat genomföras. Totalt har verksamheten under sommaren 
haft cirka 165 deltagare, varav ett 50-tal barn. 15 volontärer och en 
timanställd har ansvarat för verksamheten.  

Enebykyrkan i Enebyberg har mött många flyktingar från 
Ukraina som bor hos familjer i området. Ett nätverk till stöd för 

dessa familjer har fungerat väl och genom ett anslag från Sociala 
Missionen kunde nätverket åka med ett 40-tal barn och föräldrar 
till Gröna Lund. En dag som skingrande tankarna något från kriget 
och gav glädje och gemenskap till gruppens deltagare.  

Under 2021 startade ett samarbete mellan Björkögården och 
Sociala Missionen gällande lägerverksamhet. Sociala Missionen 
har nu möjlighet att ge behövande grupper rabatt för att möjliggöra 
lägervistelse på Björkögården. Där kan gården erbjuda bra lokaler 
och boende samt skärgårdsmiljö och vacker natur. Vi hoppas 
att olika grupper från församlingar och Equmenia föreningar i 
regionen ska passa på och ta del av erbjudandet. 

PROJEKT & MÖTESPLATSER
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BEHOVET AV STÖD BLIR 
STÖRRE NÄR KRAVEN SKÄRPS

Rätten till asyl och rätten till familjeliv 
är grundläggande rättigheter vilket 
fastslagits i en rad internationella 
överenskommelser. Under de senaste åren 
har Sverige genomfört stora förändringar 
inom migrationslagstiftningen, 
från permanenta till tillfälliga 
uppehållstillstånd och med skärpta krav 
på försörjning för att flyktingar och andra 
skyddsbehövande ska få återförenas med 

sin familj. Till Sociala Missionen kommer 
skyddsbehövande både för rådgivning 
om asylprocessen och för att få hjälp 
med ansökan om verkställighetshinder 
och för att få hjälp att återförenas med 
sin familj som är på flykt utanför Sverige. 
Under 2022 har rådgivningen såklart 
även präglats av kriget i Ukraina och 
att massflyktsdirektivet aktiverades för 
första gången på grund av detta. 

FLYKTINGRÅDGIVNINGEN

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

FÖR ATT  
MÄNNISKOR 
FORTSÄTTER 
ATT FLY KRIG.

Rätten till familjeliv  

Att vara på flykt från krig eller 
att vi talar olika språk ska inte 
stå i vägen för grundläggande 
mänskliga rättigheter. Här följer 
exempel på hur vi arbetat för att 
tillvarata de rättigheterna.

Sociala Missionen har under 2022 fått vara 
med om att familjer som varit splittrade 
under lång tid har fått återförenas. I ett av 
fallen hade mannen i familjen sökt asyl i 
Sverige 2015 och beviljats tillstånd en tid 
senare. Därefter började hans flera år långa 
kamp för att få återförenas med sin familj 
i Sverige. Hans första ansökan avslogs på 
grund av att familjen inte hade giltiga 
passhandlingar. Nästa ansökan avslogs på 
grund av mannen inte hade en bostad som 
uppfyllde försörjningskravet, hans bostad 
ansågs ligga för långt från Stockholm där 
han arbetade. Mannen hade fått kontakt 
med Sociala Missionen som hjälpte 
honom att överklaga. I överklagandet 
framhölls att Migrationsverket uppställt 
krav som inte hade stöd i praxis och 
att bostaden därför underkänts på 
felaktiga grunder. Migrationsverket 
ansåg att överklagandet skulle avslås, 
men domstolen gick på Sociala 
Missionens linje. Målet återförvisades. 
Handläggningen hos Migrationsverket 
fortsatte och först ett drygt halvår senare, 
under våren 2022, kunde familjen resa till 
Sverige. Den aktuella familjen är på många 

sätt representativ för de familjer som 
kontaktar Sociala Missionen för hjälp. Det 
handlar ofta om återföreningsprocesser 
som pågått under flera år och som därför 
blivit mycket påfrestande. Personerna 
i Sverige som vill återförenas har ofta 
både bostad och arbete, men uppfyller 
likväl inte kraven på grund av att dessa är 
högst ställda och dessutom tillämpas på 
ett restriktivt sätt som innebär att de blir 
än mer svåra att uppfylla. Tolkningen av 
kraven kan, som i fallet ovan, vara felaktig. 
Det finns också, inte minst till följd av 
de senaste årens snabba förändringar på 
migrationsrättens område, osäkerhet 
kring hur vissa krav ska tolkas. Lika fall 
bedöms då inte lika. Att få hjälp med att 
överklaga kan därför vara avgörande för 
att en familj ska kunna återförenas.

En förändring i praxis som fått genomslag 
och som är positiv för de som söker råd 
och stöd hos Sociala Missionen är att 
EU-domstolen har fastslagit att det är 
barnets ålder vid tidpunkten för ansökan 
om familjeåterförening som ska vara 
avgörande för om ett barn ska anses vara 
minderårigt eller inte. Det innebär att 
”ageing-out” förhindras, dvs. situationen 
när barn på grund av handläggningstiden 
inte längre är minderåriga vid tidpunkten 
för beslutet och därför förlorar rätt att 
återförenas med sina föräldrar. Men det 
återstår oklarheter rörande hur långt den 
princip som EU-domstolen fastslagit 
når, och om den ska få betydelse även i 
förhållande till försörjningskravet. Det 
medför att en sökande i ett avseende anses 
vara ett barn, men i ett annat bedöms 
”kosta” som en vuxen. Vilka belopp som 
ska gälla blir ofta avgörande för om en 
heltidsarbetande förälder med godkänd 
bostad ska få återförenas med sina 
barn eller inte. Frågan är därför av stor 
betydelse. Sociala Missionen är, som en av 
få organisationer som erbjuder juridiskt 
stöd i familjeåterföreningsfrågor, viktig 
för att upptäcka och uppmärksamma fall 
där rättstillämpningen inte är likvärdig 
och det finns behov av vägledning.

1 6 1 7



FLYKTINGRÅDGIVNINGEN

Rätten till asyl 

150
personer från Ukraina uppskattas ha fått 
rådgivning, varav 90 % är kvinnor med 

minderåriga barn. 
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Fatima har flytt från sin våldsamma 
make tillsammans med sina två små barn. 
Migrationsverket och senare en oenig 
domstol bedömer att Fatima har ett 
manligt nätverk i Afghanistan och att hon 
inte är i behov av skydd i Sverige. Fatima 
kan inte återvända och får hjälp av Sociala 
Missionen att lämna in en ansökan om 
verkställighetshinder då talibanernas 
maktövertagande är en ny omständighet 
som inte prövats i Fatima och barnens fall. 
Fatima och barnen beviljas en ny prövning 
och får uppehållstillstånd som flyktingar i 
Sverige. 

Sociala Missionen kan vara ombud 
i asylärenden, både i grundärendet 
om den asylsökande själv önskar 
en av Sociala Missionens jurister 
eller om Migrationsverket förordnar 
uppdrag. Sociala Missionen kan också 
vara ombud i ett ärende som vunnit 
laga kraft och börjat gälla, så kallade 
verkställighetshinder. 



FLYKTINGRÅDGIVNINGEN & KRIGET I UKRAINA

I början av mars infördes EU:s massflyktsdirektiv som en följd 
av Rysslands krig mot Ukraina. Miljontals människor tvingades 
att fly från sina hem och sitt land för att undkomma krigets 
fruktansvärda förstörelse och död. Många människor från 
Ukraina kom hit till Sverige och till Stockholm. Myndigheter och 
frivilligorganisationer kom snart igång med ett hjälparbete och 
ett flyktingmottagande. Sociala Missionen fick en samordnande 
funktion för församlingarna inom Equmeniakyrkan i region 
Stockholm. Funktionen handlade om att sprida information 
till församlingarna om vad de kunde göra och vilken hjälp som 
efterfrågades, och att ge information till Stockholms stad vilka 
möjligheter och resurser församlingarna hade för att ta emot 
flyktingar när det gällde boende och sociala mötesplatser.  

En mötesplats för flyktingar från Ukraina i Söderhöjdskyrkan 
vid Mariatorget startade under april månad på initiativ av Ny 
Gemenskap, Röda Korset, Soulidarity & HumanRights och 
kyrkorna på Söder.  

Sociala Missionen har varit på plats från starten av mötesplatsen 
med rådgivare och från november även med en anställd tolk. 
Mötesplatsen erbjuder bland annat utdelning av kläder, mat och 
hygienartiklar, samhällsinformation, individuell rådgivning i 
sociala och migrationsrättsliga frågor. Varje tillfälle erbjuds också 
soppa, smörgås och kaffe. Antalet besökare har varierat under året 
men ökat kraftigt i slutet av året när matutdelningen blev mycket 
viktig. Totalt under året har mötesplatsen varit öppen vid 39 
tillfällen och mött 2780 deltagare.  

Sociala Missionen har vidare varit i kontakt med församlingar som 
möter flyktingar från Ukraina i sina ordinarie verksamheter som 
till exempel språkcaféer och gett samhällsinformation och stöd 
i olika frågor. Vi räknar att 150 personer från Ukraina, främst 
kvinnor med minderåriga barn, har fått rådgivning i sin situation 
av Sociala Missionen. 

Flyktingmottagandet från Ukraina  
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“Jag insåg att 
det viktigaste 
jag kan göra är 
att bara lyssna 
på dem och visa 
dem att de inte 
är ensamma.”

I november fick Sociala Missionen möjligheten att 
anställa Hanna som tolk i vårt informations- och 
rådgivningsarbete till flyktingar från Ukraina. 
Hanna kommer själv från Ukraina och här är 
hennes tankar om uppdraget som tolk; 

“När jag minns mina känslor innan jag besökte 
Mötesplats Ukraina första gången, skulle rädsla 
vara en av alla mina känslor. Det är väldigt svårt att 
föreställa sig exakt vad man kan höra eller hur man kan 
hjälpa till eller hur man ska bete sig i allmänhet. Efter 
att ha erfarenhet av volontärarbete förstod jag att det 
inte skulle vara lätt. Varje person och familj kommer 
hit med en egen historia, som inte bara är sorglig, utan 
tragisk. Och vad kan jag göra för att hjälpa dem? 

Jag insåg att det viktigaste jag kan göra är att bara lyssna 
på dem och visa dem att de inte är ensamma. Som 
volontär fick jag ofta samtal från folk jag inte kände 
som hade kommit till Sverige och var helt förvirrade. 
Allt jag gjorde var att lyssna på dem. Det är samma sak 
här: att lyssna, ge råd eller stöd. 

Ukraina och Sverige skiljer sig åt i sina lagar, traditioner 
och vanor. Därför är det ibland svårt för ukrainare att 
förstå hur lagar fungerar i Sverige. Ukrainare lyssnar 
ofta på berättelser som inte är sanna och drar slutsatser 
av dem. Så jag tycker att det är otroligt värdefullt att 
det finns en organisation som Sociala Missionen.”

ATT TOLKA, PRATA 
MEN OCKSÅ BARA 
FINNAS DÄR FÖR 
ATT LYSSNA.

HANNA TYLNA,  
TOLK UKRAINSKA & RYSKA
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PROJEKT & MÖTESPLATSER

TIDIGA INSATSER FÖR 
ASYLSÖKANDE (TIA)
I Sociala Missionens TIA-projekt som finansieras av Länsstyrelsen möter vi asylsökande och andra nyanlända i öppna 
sociala mötesplatser på plats i olika församlingar. Genom språkcaféer, språkpromenader och körverksamhet erbjuder 
församlingarna en gemenskap för såväl nya som mer etablerade i samhället. Projektet syftar till att bryta asylsökandes 
isolering och att erbjuda mötesplatser, språkträning, nya vänner och nätverk, hjälp med jobbsök och ökad kunskap om 
asylsökandes rättigheter och det svenska samhället. Sociala Missionen projektleder TIA-arbetet sedan hösten 2018 och 
åker ut till församlingarna och ger rustande samhällsinformation till deltagarna. 2022 har Equmeniakyrkan Södertälje, 
Equmeniakyrkan Hallunda, Equmeniakyrkan Upplands Väsby och Jakobsbergskyrkan deltagit i TIA-projektet. 

NYA RUM
Nya rum startade 2019 och avslutades i september 2022. Det var 
ett samarbetsprojekt som drevs av Ny gemenskap i syfte att hitta 
nya boendelösningar för ensamkommande gymnasieskoleelever. 
Utöver Sociala Missionen har även Röda korset, Svenska kyrkan, 
Equmeniakyrkan, Hela Människan i Stockholms län och 
studieförbundet NBV varit samarbetsparters. Sociala Missionen 
har främst haft en rådgivande roll i projektet.  



NÄR BEHOVET AV STÖD 
FÖRÄNDRAS MED ÅLDERN

Äldre som kontaktar Sociala Missionen 
har svårigheter kring försörjning, 
boende, vård och omsorg. De har ofta 
ett svagt kontaktnät och bristande 
kunskaper om det svenska samhället 
och i det svenska språket. Många bär 
med sig svåra livsupplevelser från krig 
och flykt. Vår rådgivning vänder sig till 
personer över 65 år boende i Stockholms 
stad. En av våra socionomer har haft 

sitt huvudsakliga arbete i att bistå 
äldre, och i vissa fall deras anhöriga, 
med information om regler och stöd i 
kontakten med myndigheter, sjukvård 
och äldreomsorg. Vi har också erbjudit 
samtalsstöd till äldre som lider av psykisk 
ohälsa. Våra insatser har under året 
bidragit till att äldre har fått nödvändig 
hjälp, stärkt välbefinnande och minskad 
oro och isolering.  

ÄLDRERÅDGIVNINGEN

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

INGEN
FATTIGDOM

FÖR ATT DET 
KAN VARA FÖR 
SVÅRT HELT 
SJÄLV.

Rätten att själv välja  
sitt boende 

Sviktande hälsa eller ensamhet 
ska inte heller stå i vägen för 
grundläggande mänskliga 
rättigheter. Men det kan göra en 
redan svår livssituation än mer 
sårbar för just det. Här följer ett 
exempel från vår äldrerådgivning.

En 73-årig kvinna med utländsk 
bakgrund och hennes anhöriga vände sig 
till Sociala Missionen med frågan om hjälp 
i kontakt med äldreomsorgen. Kvinnan 
sökte flera gånger en plats på äldreboende 
men fick avslag på dessa, hon beviljades 
däremot hemtjänstinsatser, hemsjukvård 
och anhörigstöd som hon önskat. Kvinnan 
trodde att hon skulle få en bättre kontroll 
över sitt liv om hon bodde kvar hemma 
med hemtjänstpersonal som talade samma 
språk som henne enligt beviljade insatser 
från kommunen och hemsjukvård. Men 
det visade sig under en längre period att 
det inte fungerade i praktiken så som 
hemtjänstutförare och kommunen lovat 
enligt schema och beviljade insatser. 

Kvinnan har uppgett att 
”hemtjänstpersonal har mindre tid för 
att utföra beviljade insatser, tar med sig 
jobbrelaterad stress, har stressiga scheman 
där det inte finns tid ens att förflytta sig 
från den ena äldre personen till nästa”.  

Kvinnan tycker att hemtjänsten styr 
hennes vardag alltför mycket eftersom 
det planerade schemat oftast ändras, 
det kommer olika personal, det är dålig 
kontinuitet och att tillsynen på natten 
inte heller fungerar bra. Ingen kan heller 
garantera att hon kan få nattbesök och 
tillsyn av en kvinnlig hemtjänstpersonal, 
vilket gjorde att kvinnan slutligen tackade 
nej till tillsynen.   

Allt detta har påverkat kvinnans psykiska 
och fysiska hälsa: nattsömnen, rädslan, 
sårbarheten, förlust av rutiner och 
planering, trygghet, säkerhet, m.m.  

Till följd av den försämrade hälsan 
bokade kvinnans läkare in ett besök 
med anhöriga, Sociala Missionen och 
kommunen angående en ny vårdplan med 
syfte att söka en plats på äldreboende eller 
liknande där kvinnan skulle få en mer 
stabil daglig rutin så att kvinnans hälsa 
inte påverkades negativt. 

Läkarens plan var att placera henne 
på rehab eller geriatrik i väntan på att 
kommunen skulle bevilja henne en plats 
på ett äldreboende eller servicehus.  

Ett nytt läkarutlåtande och flera samtal 
med läkaren och äldreomsorgen i 
kommunen ledde till att kvinnan fick en 
tillfällig plats på ett äldreboende i väntan 
på ett permanent boende. 

Kvinnan var väldigt vemodig när hon fick 
det ovan nämnda erbjudandet. Därefter 
försämrades hennes hälsa mycket. Hon 
orkade inte längre träffa sina vänner och i 
stället blev hon sängliggande. ”Jag är trött 
och jag orkar inte med livet längre”, sa hon. 

I Socialtjänstlagen står bl.a. att 
verksamheten ska bygga på respekt 
för människornas självbestämmande 
och integritet, vara av god kvalitet och 
att äldre ska leva och bo självständigt 
under trygga förhållanden. 
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PROJEKT & MÖTESPLATSER

Projektet Att höra till har under fyra år finansierats med medel 
från Stockholms stad. Projektet utvecklades av Sociala Missionen 
2019 i samverkan med Immanuelskyrkan, Ny gemenskap och Hela 
Människan. Under 2022 har projektet fortsatt i samarbete med 
Hela Människan och Immanuelskyrkan. Nya samarbetspartners är 
Andreaskyrkan, Betaniastiftelsen och Studieförbundet Bilda.  

Projektet riktar sig till äldre för att möjliggöra ökad hälsa, stärkt 
delaktighet och snabbare vägar till råd och stöd för äldre. Detta 
görs genom att bygga lokala nätverk och samordning av insatser 
mellan ideell och offentlig sektor. Målet är att projektet ska 
bidra till ett långsiktigt, fördjupat samarbete mellan stadsdel, 
församlingar och organisationer på lokal-planet. Projektet har gett 
oss möjlighet att utveckla och stärka vårt arbete och att utarbeta 
kunskap och kompetens för att samverka på ett mer effektivt och 

samordnat sätt, både internt, med andra organisationer och med 
stadens stadsdelsförvaltningar.  

Projektets övergripande syfte är att förhindra och lindra äldres 
ofrivilliga ensamhet och isolering. Ensamhet bland äldre är 
idag ett erkänt samhällsproblem. Även de som lever i sociala 
sammanhang kan sakna forum för personliga, djupare samtal. Allt 
fler äldre människor upplever ensamhet vilket kan få konsekvenser 
som känslor av utanförskap, bristande motivation och livsvilja. 
Forskning visar att dessa konsekvenser kan vara bakomliggande 
orsaker till depression vilket leder till personligt lidande och stora 
samhällskostnader. Sociala Missionens ambition är att genom detta 
projekt inbjuda till aktiviteter som till äldre erbjuder sammanhang 
där man lyssnas till, utbyter livserfarenheter i fördjupade samtal 
och får gemenskap. 

ATT HÖRA TILL – SAMORDNADE  
INSATSER FÖR ÄLDRE I UTSATTHET    
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Under 2022 inbjöds stadsdelsförvaltningen, 
organisationer och församlingar på Södermalm 
till två frukostmingel. Andreaskyrkan och 
Hörselskadades Förening i Stockholms län stod 
för varsitt värdskap och ett 40-tal deltagare 
representerade ett 20-tal organisationer och 
församlingar, inklusive Stadsdelsförvaltningen. 
Frukostmingel finns inplanerade på Södermalm 
även inför 2023. Intentionen med dessa samlingar 
är att öka kunskapen om varandras verksamheter 
med målet att alla som i sin vardag möter äldre 
personer ska kunna hänvisa till och informera om 
mötesplatser inom närområdet.  

Under året har Sociala Missionen i samarbete 
med Betaniastiftelsen inbjudit till två 
seminarieeftermiddagar med temat LIVSMOD 
som båda samlade ett drygt 50-tal deltagare i 
Andreaskyrkan respektive Immanuelskyrkan. 
Vi fick lyssna till föreläsare som presenterade 
intressanta och berörande ämnen utifrån egen 
erfarenhet och med fokus på äldres hälsa. Syftet var 
att öka vår kompetens om riskerna med ofrivillig 
ensamhet, psykisk ohälsa och nedsatt livslust. Ett 
syfte var också att skapa nätverk och lära känna nya 
aktörer som möter äldre personer i vardagen.

FRUKOSTMINGEL 
PÅ SÖDERMALM

SEMINARIE- 
EFTERMIDDAGAR 



PROJEKT & MÖTESPLATSER

”Efter att ha deltagit i en Livsnära 
samtalsgrupp vill jag varmt rekommendera 
den upplevelsen. Livet är komplicerat, 
varför inte dela erfarenheter med andra? 
Tankar som kläs i ord blir klarare och ger 
upphov till nya tankar. Att i en trygg miljö 
dela minnen från barndom, tonårstid, 
vuxenliv, familjeliv, yrkesliv och så 
småningom pensionärsliv berikar och ger 
mer förståelse både för andra och en själv. 
Kanske kan upplevelsen till och med ge 
inspiration till att våga förändra det som 
går att förändra? 

Hur vill vi prioritera i livet när insikten 
att livet är ändligt blir mer påtaglig i 
pensionsåldern? Varför inte klä även 
dessa tankar i ord och få inspiration av 
andra som inte är helt lika oss själva? Min 
erfarenhet från en Livsnära samtalsgrupp 
är enbart positiv. Det gav mig mer styrka 
och insikt och mod att vara mig själv - och 
ta lärdom av andra.” BERÄTTARGRUPPER   

LIVSNÄRA SAMTAL 
ATT DELA LIVET

I samband med församlingskontakter 
uppmärksammades äldres behov att 
mötas för samtal i mindre grupper. 
Utifrån konceptet Livsnära samtal – att 
dela livet erbjuds, under ledning av en 
utbildad gruppledare, strukturerade 
och fördjupade samtal om livet och om 
personliga livsresor. Utbildningsdagar 
har genomförts för blivande gruppledare i 
samarbete med studieförbundet Bilda och 
under ledning av Frank Åkerman. Idag 
har 44 personer genomgått utbildningen. 
Under våren 2022 inbjöds till en återträff 
för ledare med vidareutbildning där ett 
femtontal personer deltog.  

Ett 15-tal berättargrupper har nu 
genomförts inom Storstockholmsområdet 
under året. Grupperna träffas, med 
få undantag, i någon av Stockholms 
Equmeniakyrkor som ofta har lämpliga 
lokaler och ur kommunikationssynpunkt 
ofta även ett bra geografiskt läge. Det har 
också visat sig att genom att grupperna 
träffats i kyrkans lokaler har flera personer 
utan tidigare kontakt återkommit i andra 
sammanhang inom kyrkans verksamhet, 
till exempel till gudstjänster och 
körverksamhet. Det nära samarbetet med 
församlingar ger också möjlighet att vid 
behov erbjuda enskilda samtal med pastor 
eller diakon.   

I september inbjöds ledare och personer 
som deltagit i Berättargrupper under 
året till Sensommardagar. Fjorton 
deltagare och tre ledare deltog under fyra 
innehållsrika lägerdagar. 

BERÄTTARGRUPPER
LIVSNÄRA SAMTAL 
– ATT DELA LIVET

NY RAPPORT: 
ÄLDREBOENDE, 
FÖR VEM?
Rapporten Äldreboende – för vem? 
togs fram under 2022 i projektet 
Att höra till. Rapporten innehåller 
en sammanfattning av ett antal 
intervjuer med äldre, anhöriga, 
pastorer, diakoner och tjänstemän 
inom kommun och region. Rapporten 
tar upp Socialtjänstlagens ord om 
äldreboende och hur dessa ord inte 
alltid sammanfaller med den verklighet 
som äldre möter i sin kontakt med 
beslutsfattare. 

“Personen kan bemötas 
med en kommentar om 
att det, utifrån sökandes 
hälsostatus, inte är någon 
idé att ansöka och förvänta 
sig en plats inom ett 
boende.” 

Ur Äldreboende, för vem? 
Illustration: Isak Nygren

EVA, DELTAGARE I 
EN SAMTALSGRUPP
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Så löd upp- och utmaningen under vår medverkan på 
Almedalsveckan 2022. Frågan om den typen av orättvisor och 
maktobalanser är en konstant utmaning i Sociala Missionens 
dagliga arbete. Det var också så vi valde att marknadsföra vår 
första entré in i den som ibland så elegant kallats för ”Sveriges 
största demokratifestival”. 

Under Almedalsveckan kan ett boende under ett par dagar kosta 
upp mot 100 000 kronor. Ibland ännu mer. Företrädare från vårt 
lands politiska partier, företag och intresseorganisationer gör ofta 
rätt i att vara kvicka att ta del av erbjudandet. Att boka boende 
och biljetter över till Gotland med god framförhållning kan vara 
avgörande om man ska ha en chans att få vara med. Lyckas man 
med det har man sen skaffat sig möjligheten att göra sin röst hörd 
bland beslutsfattare och inflytelserika under ett par dagar i den 
vackert pittoreska och medeltida staden med havsutsikt.

Året 2022 var alltså Sociala Missionens första år som 
medverkande på Almedalsveckan. En premiär beroende av att 
våra nya medlemmar, Visby Missionsförsamling och Vårdklockans 
församling i Visby, generöst kunde erbjuda både sovplatser och 
lokal för våra seminarier till en kostnad som var överkomlig för 
oss. Det var också några av mina första månader som Sociala 
Missionens första kommunikatör. Det var dock inte min första 
erfarenhet av Almedalsveckan.  

Med Visby  som hemstad erbjuds  en speciell  insyn i 
demokrativeckan. Som ung vuxen i restaurangbranschen under 
sommarmånaderna, bakom baren och bland uppdukade bord 
på mingel och middagar, likaså. Det kan vara ett underhållande 
skådespel som utspelar sig framför dig, det tillhör till exempel 
ovanligheterna att servera så stora mängder rosévin på en 
nattklubb. Men det kan också vara scener som bjuder in till 
obekväma påminnelser om samhällets orättvisor.  

OPINIONS- OCH PÅVERKANSARBETE

DET FINNS RÖSTER SOM HAR NÅGOT 
ATT BERÄTTA, MEN SOM INTE HAR 

MÖJLIGHET ATT VARA MED.  
VEM TALAR DÅ?
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TEXT: SAGA MARKKULA,  
KOMMUNIKATÖR



TUFFT ATT HITTA 
BOENDE UNDER 
ALMEDALSVECKAN? 
I STOCKHOLM VÄNTAR HUNDRATALS 
BOSTADSLÖSA BARNFAMILJER MED  
LIKNANDE KÄNSLA, FAST ÅRET OM. 

Men nu när du ändå är här – varmt välkommen 
till samtal om en tuff bostadsmarknad, för de 
som drabbas allra värst. 

Barn på flytt – strukturell hemlöshet ur ett 
barnrättsperspektiv 
4 juli, 16.00 - 16.45 

Social dumpning och dess konsekvenser 
5 juli, 16.00 - 16.45 

Plats Vårdklockans kyrka, Adelsgatan 43

Jag tillhör inte en av de som hade det tufft att hitta boende under 
Almedalsveckan, min familj bor kvar. Jag hade till och med 
möjligheten att åka dit lite tidigare. Så jag passade på att tapetsera 
stadens olika anslagstavlor med den här uppmaningen att ta sig till 
våra seminarier. Gamla vänner och bekanta på olika restauranger 
lät mig tapetsera budskapet hos dem också. En påminnelse om 
ett privilegium, och dem som är i behov av att det används för en 
förändring.

Den utsatthet Sociala Missionen arbetar med är i många fall följder 
ur rent strukturella orättvisor. Vi möter bland andra barnfamiljer 
som lever i och kan berätta om hemlöshet, och om vad det innebär 
för dem. En hemlöshet som inte grundar sig i sociala problem, 
utan strukturella faktorer så som bristen på bostäder, för höga 
hyresnivåer och krav att godkännas som hyresgäst. Att ge plats 
åt de rösterna är ett av våra opinionsbildande uppdrag, för om 
det finns röster som har något viktigt att berätta om vår samtids 
orättvisor och samhällsutmaningar så är det dem.  

Det är inte konstigt att Almedalsveckan omdebatterats och 
benämnts både som spektakel, makthavarkollo och demokratisk 
högtid. Och med de kontrasterna väcks den ständigt  
återkommande frågan och det komplexa med opinionsbildning. 
Vem talar för vem, och vem får chansen att vara med och berätta 
sin historia? Och om chansen ges, vem använder den för att lyfta 
de röster som är utanför – och hur gör man det på ett rättvist sätt? 

Under året har Sociala Missionen lanserat två nya 
vittnesmålsrapporter, Dumpad! Berättelser om aktiv medverkan 
till bosättning i annan kommun, och Äldreboende, för vem? 
Röster från äldreomsorgen.  Vi har också gjort ett nytryck av våra 
tidigare vittnesmålsrapporter Barn på flykt flytt. Berättelser om 
familjer i bostadslöshet och Försörjningskravet. Berättelser om 
splittrade familjer. Gemensamt för dessa är att de innehåller 
historier från många av de som uppsökt vår rådgivning, att det 
är deras egna berättelser, och att dessa spridits friskt under året i 
alla typer av sammanhang där vi haft chansen. Inte minst under 
Almedalsveckan. 

Arbetet inför vår medverkan innehöll bland annat att färdigställa 
just rapporten Dumpad!, som lanserades i samband med ett av våra 
två seminarier på plats. Rapporten Barn på flykt flytt, var den andra 
rapporten att uppmärksammas. Medverkade på seminarierna 
gjorde bland andra Tove Samzelius, universitetslektor i 
socialt arbete och Elisabeth Dahlin, Barnombudsmannen.   
– Och en hel del publik.  

Dumpad! blev uppmärksammad i flera medier, bland annat med 
en vädjan i Dagens Nyheter att ”Ingen mamma ska tvingas välja 
mellan att flytta från kommunen eller bo på gatan”. Vi kunde 
också överlämna och diskutera berättelserna med dåvarande 
civilminister Ida Karkiainen och vi fick höra hur samtalen fortsatte 
på väg ut från våra seminarier mellan de människor som varit där 
för att lyssna.  

Det kan vara komplext att lyckas lyfta de röster vi möter i vår 
verksamhet i en inramning som den under Almedalsveckan. 
För samtidigt som tusentals samtal kring olika lösningar på 

våra samhällsutmaningar pågår bland rosor och rosé, fortsätter 
grundläggande mänskliga rättigheter brutalt att fråntas människor 
som befinner sig på andra sidan havsutsikten.  

I bästa fall har vår medverkan på Almedalsveckan och andra 
nätverkande sammanhang under året gett många ringar på vattnet. 
Och även om det opinionsbildande uppdraget kan vara svårt, har 
vi i år både getts och tagit chansen att använda vår egen röst för de 
som inte fick samma möjlighet. 

Scanna QR-koden för att läsa vittnesmålsrapporterna & mer om opinionsarbetet 
Illustration: Isak Nygren
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NY FORM, MER FÄRG & FLER 
SAMMANHANG FÖR SOCIALA  
MISSIONENS IDENTITET

Sociala Missionens identitet är tydlig i sin grundkärna. Däremot 
har den en över 100 år lång historia som den, både tvunget och 
avsiktligt, behövt formas av och med. Kärnan har alltid varit 
densamma – att ge stöd åt den som inte får tillräcklig hjälp av 
samhället i lyhördhet för de människor, aktuella orättvisor och 
samhällsutmaningar som är i tiden.  
 
Identiteten har vuxit och tagit sig igenom hungersnöd, världskrig, 
olika perioder av flyktingströmmar och inflation. Det är en 

identitet att vara stolt över, men också en identitet vars många 
lager årsringar kan vara en utmaning att ge ett ansikte.  Året 2022 
var ändå det år där vi satsade på att göra just det. I mars anställdes 
en kommunikatör för att förstärka och lyfta organisationens 
kommunikation, röst och ansikte utåt. 

Med en identitet att vara stolt över, var det så dags att ge den 
mer utrymme att ta plats, synas och delta i samhällsdebatten!  
I år har Sociala Missionen...

Vi behövde inte uppfinna hjulet på nytt, men definitivt bygga till ett 
antal hjul för att sätta Sociala Missionens kommunikationsarbete i 
rullning. Arbetet startade med att utifrån vår tidigare grunddesign 
utveckla vår visuella identitet. Idag har vi en ny grafisk profil, med 
nya former och färger som genomsyrar organisationens identitet 
och allt nytt innehåll som skapas.  

Oavsett kontext i vilken man kommer i kontakt med Sociala 
Missionen, kan man numera mötas av ett mer enhetligt visuellt 
uttryck. Det är alltså möjligt att få syn på och känna igen vår stil, 
om det så är digitalt, i dörren in till vår mottagning eller om man 
är intresserad av att läsa eller se mer av något från vårt arbete – som 
till exempel den verksamhetsberättelse du tittar på just nu! 

SKAFFAT EN STIL!

2022 började vi även arbetet med att ta fram en ny hemsida. Varför? 
För att det faktiskt verkligen behövdes. Inte bara med tanke på vår 
nya stil, utan främst i syfte att kunna nå fler av våra mål. 

Sociala Missionens målgrupp är bred. Den inkluderar allt från 
stödsökande till våra medlemmar, andra hjälporganisationer, 
allmänhet och beslutsfattare. För att kunna fungera bättre både 
som stödverksamhet, som opinionsbildande och som en resurs 
för våra medlemmar och andra samarbetsorganisationer var det 
nödvändigt att se över och bygga om strukturen från grunden. 

Allt innehåll har skrivits om och strukturen anpassats efter 
respektive målgrupp och mål. Det är nu också ännu enklare att 
anmäla sig till våra olika aktiviteter, för stödsökande att boka 
möte för rådgivning, och för oss att kommunicera ut både aktuell 
information men inte minst att synliggöra våra målgrupper och 
deras berättelser.

Vi hoppas att hemsidan ska kunna nå både brett och rätt, och vi 
märker redan att många människor välkommet har hittat till vårt 
nya digitala krypin!

BYGGT ETT NYTT VÄLBESÖKT HEM I CYBERRYMDEN... 

Vill man satsa på att kommunicera faller det sig ganska naturligt 
att ge sig in i några av världens största kommunikationskanaler. 
Under verksamhetsåret 2022 har vi tagit mer plats där miljontals 
människor kommunicerar och socialiserar dagligen – på sociala 
medier.  

Sociala Missionen har som sagt en över 100 år lång social historia, 
men den är kort när det kommer till sociala medier. Det viktigaste 
sociala arbetet vi gör sker trots allt i mötet med de människor som 

söker hjälp genom rådgivningen och våra olika mötesplatser. Men 
i år har vi uppdaterat och blivit mer aktiva på de kanaler vi haft 
sedan tidigare och vi finns numera även på Instagram. 

Det finns mycket kvar att utveckla och bygga vidare på för att 
kunna få ut mer av våra plattformar, men vi är en bit på vägen. Idag 
är sociala medier en självklar del av det sociala och kommunikativa 
arbetet för att kunna nå och möta en bredare målgrupp. 

BLIVIT MER SOCIALA! 

Även om stora delar av satsningen på kommunikation i år har rört 
digitala utvecklingsområden, har vi även tagit en hel del kliv vad 
gäller andra sätt att nå ut. Fyra vittnesmålsrapporter med röster 
från de människor vi möter i vårt arbete har tryckts, lyfts och delats 
ut i flera nya sammanhang. Det är berättelser om utsatthet och om 
vår tids orättvisor, som både har fått genomslag och gehör i media 
såväl som de har kunnat läsas och ge perspektiv åt enskilda som 
tidigare kanske varken hört talas om Sociala Missionen eller de 
orättvisor vi arbetar för att motverka.  

Därtill har vi producerat och tryckt en hel del annat material.
Det har gjorts för att fånga uppmärksamhet bland hundratals 
minglande politiker under Almedalsveckan, för att ha en broschyr 
om oss att sticka i handen på den som är intresserad av ett potentiellt 
samarbete eller som är i behov av vår rådgivning och för att sprida 
information om kommande seminarier eller mötesplatser.
 
Vi har lyckats hitta nya vägar på vilka Sociala Missionens identitet 
både kunnat vila i sin grundkärna och formas genom att ta.

...OCH TRAMPAT UPP NYA STIGAR FÖR ATT SPRIDA MISSIONEN. 

KOMMUNIKATIONS- OCH IDENTITETSARBETE
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HÄR FINNS VI

HITTA TILL OSS!

Sociala Missionen är en liten organisation, men en väletablerad 
aktör i Stockholms län när det kommer till socialrättsliga-, 
äldre- och flyktingfrågor. Organisationen uppfyller Svensk 
insamlingskontrolls krav för att erhålla ett 90-konto. 

Sociala Missionen har under 2022 fortsatt att bedriva sin 
verksamhet på Högbergsgatan i Stockholm. Under året 
har kansliets personal utökats med en kommunikatör, 
projektledare för Tillsammans Hallunda och en tolk för arbete 
med flyktingar från Ukraina.  

Högbergsgatan 31 A
116 20 Stockholm

ADRESS

Mail: info@socialamissionen.se
Telefon: 08 - 556 023 00
www.socialamissionen.se

Instagram: @socialamissionen
Facebook: @socialamissionen 
Twitter: @SMissionen

KONTAKT

SOCIALA MEDIER

projektledare Att höra till 
KERSTIN ANDERSSON

socionom för äldrefrågor 
SEHKA DOZO

socionom för socialrättsliga frågor 
YODIT HAILE SELASSIE

socionom för socialrättsliga frågor, from 1 mars
CATHARINA LIND

verksamhetschef
ELAINE LINDBLOM

kommunikatör, from 1 mars
SAGA MARKKULA

projektledare Tillsammans Hallunda, from 1 april 
MARY NELDER

jurist för flyktingfrågor
ELIAS NYGREN

jurist för socialrättsliga frågor, tom 1 februari
LOTTA RAPACIOLI

tolk ukrainska och ryska
HANNA TYLNA

jurist för flyktingfrågor, verksamhetsutvecklare
ERIKA ERSHAMMAR

PERSONAL 2022

ADMINISTRATIONS- OCH EKONOMIANSVARIG  

SE MER:

SKÄNKA EN GÅVA?

Gåvoplusgiro: 90 09 35-8 
Swish: 123 203 17 55
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ÅRSREDOVISNING FÖR 
SOCIALA MISSIONEN

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Styrelsen för Sociala Missionen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.  

ÅRSREDOVISNING  

Sociala Missionen är en allmännyttig ideell förening med social 
och diakonal inriktning, vars huvuduppgift är att utifrån en kristen 
och humanistisk människosyn aktivt verka för och tillsammans 
med människor i utsatta livssituationer. FN:s deklaration om 
mänskliga rättigheter samt konventionen om barnets rättigheter 
ligger till grund för verksamheten. 

Sociala Missionen är förankrad i Equmeniakyrkan och ska 
vara en del av Equmeniakyrkans sociala och diakonala arbetet i 
samverkan med de lokala församlingarna och föreningarna i region 
Stockholm. Sociala Missionen har samma verksamhetsområde 
som Equmeniakyrkan region Stockholm. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Ur stadgar för Sociala Missionen § 1 

• att utifrån kristen tro och evangeliets människosyn verka för 
att människors grundläggande behov tillgodoses

• för mångfald och integration
• att stödja människor att kunna ta ansvar för sitt liv och sin 

sociala situation

• att vara ett komplement till och samverka med samhällets 
socialtjänst

• att initiera och utveckla nya arbetsformer utifrån aktuella 
behov i samhället

• att bedriva information och opinionsbildning

SOCIALA MISSIONEN VILL ARBETA FÖR: 

MÅL

• Utveckla organisationens församlingsstödjande roll 
genom att i samarbete med regionen förstärka dialogen 
om diakonalt arbete med församlingarna/föreningarna i 
Equmeniakyrkan region Stockholm.  

• Stärka och tydliggöra organisationens identitet genom ett 
arbete i personalgrupp och styrelse lyfta organisationens 
unika bidrag av social och diakonal verksamhet. 

• Utveckla den professionella rådgivningen genom att under 
året arbeta för stärkt finansiering, kunnig personal och goda 

förutsättningar för arbetet med rådgivning till enskilda och 
församlingar. 

• Förstärka påverkansarbetet och organisationens 
kommunikation genom att utifrån ett rättighetsfokus 
kommunicera våra berättelser och delta i samhällsdebatten. 

• Utveckla projektsamverkan inom barn och familj, 
flyktingfrågor och äldrefrågor genom samarbete med 
medlemsförsamlingar, närliggande organisationer och 
bidragsgivare.  

VERKSAMHETEN UNDER 2022 

Under 2022 har Sociala Missionen arbetat med fem huvudmål beslutade av ombudsmötet i november 2021 som främjar organisationens 
ändamål. 

802003–1178

RÄKENSKAPSÅRET
2022
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

PRESTATIONER

Sociala Missionen har under året genomfört ett 25-tal besök hos 
nuvarande som nya medlemsförsamlingar. Organisationen har 
tagit ansvar för ett diakonalt nätverk för medarbetare och ideella för 
erfarenhetsutbyte och inspiration för socialt och diakonalt arbete. 
Nätverket har haft fyra digitala nätverksträffar under året. Med 
Equmeniakyrkans region har vi haft ett gemensamt personalmöte 
och Sociala Missionen har deltagit både på regiondag och 
medarbetardag i regionen. I samband med flyktingmottagandet 
från Ukraina fick organisationen en samordnande roll i 
Equmeniakyrkan region Stockholm för att sprida information 
och samla in information om aktuellt hjälparbete mellan våra 
medlemsförsamlingar och myndigheter.  

Ett arbete har genomförts för att tydliggöra organisationens 
identitet genom fokusdagar för personal och styrelse och genom 
att besöka för oss närliggande organisationer för studiebesök och 
samtal. 

Rådgivningen har utvecklat formerna för statistikinhämtning 
och mätningar genom särskilda mätmånader. Handledning 

genomförs en gång i månaden för de handläggare som arbetar med 
rådgivningen. Anställda i rådgivningen har deltagit i flera nätverk 
för utökad kunskap och nya kontakter.  

Under året har Sociala Missionen publicerat två nya rapporter och 
organisationens kommunikation har stärkts genom anställningen 
av en kommunikatör, framtagandet av en ny hemsida för 
organisationen och uppstart av användandet av sociala medier 
för att nå ut till flera med organisationens verksamhet och 
påverkansarbete. 

Ett nytt stort samverkansprojekt under namnet Tillsammans 
Hallunda omkring scoutverksamhet för barn och familj startades 
under året. I projektet samverkar Equmeniakyrkan Hallunda, 
Equmenia, Botkyrka kommun och Sociala Missionen. Projektet 
Nya Rum har avslutats under året. Projektet syftade till att erbjuda 
boende och stöd till ensamkommande flyktingar och i det projektet 
hade Sociala Missionen en rådgivande roll.  

RÅDGIVNING INOM FLYKTING-, SOCIAL- OCH ÄLDREOMRÅDEN 

PROJEKT OCH GRUPPVERKSAMHET FÖR STÄRKTA NÄTVERK, EGENMAKT OCH DELAKTIGHET 

• Erbjudit kostnadsfri rådgivning till 786 enskilda personer 
och församlingar inom våra tre rådgivningsområden, där 357 
personer har fått insatser inom sociala frågor, 296 personer 
fått insatser inom flyktingområdet och 133 personer har fått 
insatser inom äldrefrågor.   

• Av dessa har 185 personer och familjer fått med mer 
omfattande rådgivningsinsatser och där Sociala Missionen 
har drivit ärenden genom ombudskap eller genom att stötta 
personen att själv driva sitt ärende. 

• Erbjudit psykosocialt stöd inom alla våra områden då vi ser 
att behoven av detta ökar. Genom psykosociala stödsamtal 
har människor med svåra problem blivit lyssnade till, kunnat 
sortera bland de problem som funnits, givits hopp om att 
förändring är möjlig, fått kunskap samt i flera fall fått ny 
kraft. 

• Sociala Missionen driver flera stora projekt tillsammans 
med våra medlemmar som pågått under flera år bland annat 
TIA-projektet (Tidiga insatser för asylsökande) som är ett 
samarbete med tre församlingar som deltar i projektet och 
bedriver självständigt gruppverksamhet för asylsökande 
i sin församling. Sociala Missionen leder projektet och 
genomför rustande samhällsinformationsinsatser till 
asylsökande i församlingarnas verksamheter. Att höra till 
– samordnande insatser för äldre i utsatthet är ett projekt 
som Sociala Missionen drivit i fyra år. Målsättningen är att 
minska äldre personers ofrivilliga ensamhet och isolering 
och det har projektet uppnått genom att bland annat initiera 
lokal samverkan i flera stadsdelar i Stockholms stad. Under 
2022 har projektet tagit nya initiativ på Södermalm med 
frukostträffar och seminarier för anställda som möter äldre 
personer i sitt arbete och för frivilligorganisationer. Livsnära 
samtal, som är livsberättargrupper för äldre har drivits under 
året tillsammans med Studieförbundet Bilda. Verksamheten 
har växt och 44 ledare är nu utbildade och ett 10-tal grupper 
har varit i gång i olika församlingar under året med ca ett 
70-tal deltagare.  

• Tillsammans Hallunda är ett pionjärprojekt med scouting 
som metod för barn och för hela familjen som drivs av 
Equmeniakyrkan Hallunda, Botkyrka kommun, Equmenia 
och Sociala Missionen. Under året har ett IOP, Ideellt 

offentligt partnerskap, tecknats med kommunen och en 
projektledare har anställts. Equmenia har också haft en 
anställd på mindre tjänst i projektet under året. Trygga 
rum – tillsammans för bostadslösa barnfamiljer i Stockholm 
har fortsatt under året. Projektet är ett samarbete med Hela 
Människan och verksamhetens bedrivs en gång i veckan i 
Centrumkyrkan Farsta och i Svenska kyrkan Skärholmen. 
Effekten av gruppverksamheten är att utsatta barnfamiljer 
får ett sammanhang att återkomma till, får kunskap och 
juridisk rådgivning i sin situation. Nya Rum – projektet för 
hjälp till boende för ensamkommande ungdomar lades ner 
helt i september 2022, där har Sociala Missionen haft en 
rådgivande roll. 

• Flyktingmottagandet från Ukraina har för Sociala 
Missionen inneburit bland annat närvaro varje vecka på 
Mötesplats Ukraina vid Mariatorget som startades av Ny 
gemenskap, Röda Korset och Söderns kristna råd. Under 
året har ca 150 personer från Ukraina fått rådgivning varav 
90% är kvinnor med minderåriga barn.  Lägerverksamhet 
har Sociala Missionen kunnat ge stöd till under året. 
Två medlemsförsamlingar har fått medel för att göra 
daglägerverksamhet och aktiviteter under sommaren för 
asylsökande och för en stor grupp barn och föräldrar från 
Ukraina. 

UTFALL OCH EFFEKTER

Under året har 3 nya medlemmar ansökt om medlemskap till 
föreningen, som i dagsläget består av 41 medlemmar. Genom 
församlingsbesöken har kunskapen om Sociala Missionens 
kostnadsfria rådgivning ökat och utfallet har blivit att fler personer 
hänvisas till rådgivningen via våra medlemsförsamlingar. Under 
2022 har 25 (20 år 2021) medlemsförsamlingar hänvisat ca 160 
(110 år 2021) stödsökande till rådgivningen. Effekten av dessa 
förmedlade kontakter är att förtroendet för Sociala Missionen har 
ökat och så också medvetenheten om vår kompetens inom stöd 
och rådgivning till människor i utsatta livssituationer.  

Arbetet med frågor om identitet och organisationens historia 
och framtida utmaningar har skapat en större medvetenhet hos 

personal och styrelse om vårt unika bidrag i arbetet för utsatta i 
samhället och vårt ansvar för de enskilda vi möter dagligen samt 
att låta deras berättelser höras.  

Projekt tillsammans med medlemmarna har stärkt Sociala 
Missionens roll både som samordnare och projektledare med 
arbetsgivaransvar och med ansvar för bidragsansökningar och 
redovisningar. Ett utvecklingsområde tillsammans med flera av 
våra samarbetspartners inför kommande verksamhetsår är att 
arbeta vidare med tydliga ansvarsfördelningar, den ekonomiska 
redovisningen och bra utvärderingar av projekt. 

UNDER ÅRET HAR SOCIALA MISSIONENS ÄNDAMÅL  
FRÄMJATS GENOM FÖLJANDE ORDINARIE INSATSER
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SOCIALA MISSIONEN
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KOMMUNIKATION OCH PÅVERKAN 

• Under året har Sociala Missionen tagit fram två nya 
rapporter. “Dumpad! - Berättelser om aktiv medverkan 
till bosättning i annan kommun” släpptes i samband 
med ett seminarium under Almedalsveckan. Rapporten 
fick genomslag i media och kunde lämnas till politiker 
och ansvariga ministrar på plats i Almedalen. Den 
andra rapporten “Äldreboende, för vem? Röster från 
äldreomsorgen” kom till i projektet Att höra till och 
släpptes i samband med ett seminarium under hösten. Båda 
rapporterna tillsammans med tidigare släppta rapporter 
erbjuds till våra medlemmar som föredrag.  

• Sociala Missionen har arbetat med frågan om att bättre 
kommunicera med allmänheten och våra medlemmar. 
En ny hemsidan har under året tagits fram, vilket har 
gett mervärden för alla och för våra stödsökande som nu 
kan boka tid via hemsidan. Sociala medier kompletterar 
hemsidan med snabb information och reklam om vad som är 
på gång och gör vår organisation synligare och lättare att ta 
kontakt med.   

Verksamheten är förlagd i ändamålsenliga lokaler på Södermalm 
i Stockholm. 

LOKAL

Styrelsen har under året genomfört 10 protokollförda 
styrelsemöten. 

STYRELSEMÖTEN UNDER 2022 

Sociala Missionens årsmöte hölls den 26 april 2022 i S:t Peters 
församling på Upplandsgatan i Stockholm. I årsmötet deltog 42 
ombud varav 11 deltog digitalt.  

Sociala Missionens höstmöte hölls i Kyrkan vid Brommaplan den 
23 november 2022. I mötet deltog 26 ombud och mötet fattades 
beslut om verksamhetsplan och budget 2023 med preliminär 
verksamhetsplan för de närmaste åren. Temat för samlingen var 
den ökande ekonomiska utsattheten i samhället.  

ÅRS- OCH OMBUDSMÖTEN 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
I början av 2022 var verksamheten fortsatt präglad av restriktioner 
för Covid-19 pandemin. När flyktingar från Ukraina kom till 
Stockholm under tidig vår fick Sociala Missionen en samordnade 
roll i Equmeniakyrkan region Stockholm för att sprida information 
och samla in information om aktuellt hjälparbete mellan våra 
medlemsförsamlingar och myndigheter. Organisationen fanns 
på plats vid Mötesplats Ukraina vid Mariatorget för att erbjuda 
samhällsinformation och rådgivning. Sociala Missionen fick 

för detta flyktingarbete möjlighet att söka extra medel från 
Equmeniakyrkan och från Stockholms stad. Sociala Missionens 
kansli har under året förstärkts med en kommunikatör, en 
projektledare och en tolkresurs från Ukraina. Sociala Missionen 
fick under 2021 ett arv som i sin helhet ej slutförts under 2022. 
Del av arvet redovisades som gåvointäkt under 2021 samt 2022 
när det erhölls.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER 
EFTER RÄKENSKAPSÅRETS 
UTGÅNG 
Under 2023 har delarvskifte genomförts med 
försäljning av egendom samt information har 
erhållits om kommande slutarvsskifte.  

STYRELSEN HAR UNDER 
2022 BESTÅTT AV  
FÖLJANDE PERSONER:

SVEN ERIK WÅNELL
Ordförande i styrelsen. Medlem i Ansgarskyrkan, Lidingö

LISELOTT BJÖRK
Medlem i Ekensbergskyrkan, Solna

CAI BERGER
Medlem i Högdalskyrkan, Stockholm

ALICE COMUGISHA KARAARA
Medlem i Tenstakyrkans missionsförsamling, Tensta

EVA HAGÉN 
T.o.m. årsmötet 2022-04-26
Medlem i Immanuelskyrkans församling, Stockholm 

PÄR LEWIN RONNÅS 
Från årsmöte 2022-04-26
Medlem i Åbybergskyrkan församling

GUNNAR STIGNÄS
Medlem i Jakobsbergskyrkans församling, Jakobsberg

SUZANNE MOLIN
Medlem i Ansgarskyrkan, Lidingö

PER-OVE NELSTRAND
Medlem i Immanuelkyrkans församling, Stockholm

INGA JOHANSSON
Equmeniakyrkans representant i Sociala Missionens styrelse.

ADJUNGERADE I STYRELSEN:
Elaine Lindblom, verksamhetschef 
Erika Ershammar, personalrepresentant

REVISORER:
Camilla Andersson, auktoriserad revisor      
Gunnar Dalmalm, förtroendevald revisor      

REVISORSSUPPLEANTER:
Linda Johansen, auktoriserad revisor         
Marianne Pettersson, förtroendevald revisor.

Styrelsen och övriga förtroendevalda uppbär inga arvoden. 
Extern auktoriserad revisor arvoderas på löpande räkning.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.
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Verksamhetens intäkter

Eget kapital (tkr)

Verksamhetens resultat

Årets resultat

Verksamhetens kostnader

Finansiellt resultat

5 946

39 766

-1 268

1 897

-7 214

3 165

4 898

37 869

- 809

1 446

-5 708

2 257

4 321

36 423

-819

-270

-5 140

549

8 804

36 693

-1 999

-1 113

-10 803

886

20 420

37 806

-2 467

3 582

-17 952

1 115

Resultat (tkr)

Ekonomisk ställning

2022 2021 2020 2019 2018

RESULTAT OCH STÄLLNING

RESULTATRÄKNING

FLERÅRSÖVERSIKT

DEFINITIONER

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

De stora skillnaderna i verksamhetens intäkter efter 2018 beror på att föreningens LSS samt Skolverksamhet har upphört.  
Det goda resultatet 2018 beror på vinst av försäljning av fastighet.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

Årets resultat

Balanserat kapital

Belopp vid årets ingång

1 896 763  

37 869 211

Belopp vid årets utgång 39 765 974

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Verksamhetsresultat -1 268 -809

Verksamhetens kostnader

Övriga externa kostnader

Hyreskostnader

Personalkostnader

3, 4, 5

-1 244

-7 214

-442

-5 528

- 928

-5 707

- 431

-4 348

Verksamhetens intäkter

Gåvor

Övriga verksamhetsintäkter

Anslag/gåvor huvudmän

Bidrag

2

1 136

117

5 946 4 898

197

4 496

495

268

100

4 035

TKR NOT
2022-01-01 
-2022-12-31

2021-01-01 
-2021-12-31

Resultat från finansiella poster

Räntekostnader och liknande 
resultatposter

Ränteintäkter och liknande 
resultatposter

Resultat från övriga värdepapper  
och fordringar som är  
anläggningstillgångar

6

0

3 165

3 158

7

0

2 256

2 254

2

Resultat efter finansiella poster 1 897 1 446 

Årets resultat 1 897 1 446 
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav

Anläggningstillgångar

7, 8 40 875

40 875 39 202

39 202

TKR NOT
2022-01-01 
-2022-12-31

2021-01-01 
-2021-12-31

Summa anläggningstillgångar 40 875 39 202

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

252 132

Kundfordringar

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter

30

47

175

28

16

889

Kassa och bank 

Summa omsättningstillgångar

1 763

1 763

1 163

1 295

SUMMA TILLGÅNGAR 42 890 40 497

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 2 429 2 03110

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 42 890 40 497

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Kortfristiga skulder

TKR NOT
2022-01-01 
-2022-12-31

2021-01-01 
-2021-12-31

Balanserat kapital

Leverantörsskulder

Årets resultat

Övriga skulder

37 869

66

1 897

629

39 766

3 124

36 423

45

1 446 

552

37 869

2 628

Summa eget kapital

Summa kortfristiga skulder

4 6 4 7



SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen 
och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med för 
räkenskapsår. 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 
enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden 
med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent 
tillämpas, för närvarande finns inget att skriva av. 
Inventarier, verktyg och installationer  20–33%

INTÄKTSREDOVISNING

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Sociala Missionen 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som 
intäkt.

Intäkter värderas, om inget annat anges nedan, till verkliga värdet 
av det som har erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs 
för respektive intäktspost när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter tom 2020
På årsmötet 2021-04-26 fattades beslut om stadgeändring, under 
§ 5 ströks meningen om medlemsavgift. Därmed faktureras inte 
längre medlemsförsamlingarna någon avgift men kan frivilligt ge 
ett anslag.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Sociala Missionen tar emot en tillgång 
eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande 
värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången 
eller tjänsten erhålls därför att Sociala Missionen uppfyllt eller 
kommer att uppfylla vissa villkor och om Sociala Missionen har en 
skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, 
är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En 
gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en 

kostnad beroende på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som 
Sociala Missionen avser att stadigvarande bruka i verksamheten 
redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som 
omsättningstillgångar. Gåvorna värderas som huvudregel till 
verkligt värde. Om Sociala Missionen lämnat ersättning för att 
erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget 
har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess 
villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Bidrag som erhållits för 
att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den 
kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till 
det verkliga värdet av den tillgång som Sociala Missionen fått eller 
kommer att få.

Verksamhetskostnader
Leasing
Sociala Missionens leasingavtal redovisas som operationella, d v 
s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt 
över leasingperioden.

Ersättning till anställda
Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter 
och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför 
tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som 
avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år då pensionen tjänas in.

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 

NOTER
Tkr

NOT 2 VERKSAMHETENS INTÄKTER  

VERKSAMHETENS INTÄKTER

Anslag/gåvor huvudmän

Gåvor enskilda

Kronprinsessan Margaretas minnesfond

Elsa Borgs Stiftelse

Kommunala bidrag, Botkyrka, projekt Tillsammans Hallunda

Trygga rum, projekt med Hela människan

Kommunala bidrag, Stockholms stad, projekt Att höra till

MUCF Myndigheten ungdoms & civilsamhällsfrågor

Skatteverket, sjuklön ersättning

Gåvor, testamenten

Gåvor från andra församlingar

Stiftelsen Wilhelm Govenii Minne

Timmermansorden

Stiftelsen Sigurd och Elsa Goljes minne

Byggnadsstiftelsen S:t Erik

Petrus och Augusta Hedlunds Stiftelse

Kommunala bidrag, Stockholms stad, verksamhetsstöd

Equmeniakyrkan (MUCF) projekt Ukraina

Förordnanden, offentligt biträde                                                                                                                                    

Kommunala bidrag, Stockholms stad, projekt Ukraina

Länsstyrelsen, TIA 2022

Övriga intäkter

71

197

70

74

255

100

930

0

6

500

2022

1 055

10

30

0

1 703

71

85

120

294

25

5 946

150

200

66

100

50

57

0

75

963

325

11

500

2021

418

11

0

50

1 703

0

257

0

238

0

4 898

0

74
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

NOT 3 LEASING NOT 5 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader 5 315 4 226

ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

Medelantalet anställda 

Kvinnor

Män

7

2022

1

8

6

2021

1

7

Könsfördelning bland ledande befattningshavare                                        

Varav män

Styrelseledamöter

5

9

4

9

1 407 1 127

Sociala kostnader

Pensionskostnader för övriga anställda

Pensionskostnader för direktor

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal

334

0

1 073

267

0

860

Löner och andra ersättningar styrelsen

Löner och andra ersättningar direktor

Löner och andra ersättningar övriga anställda

0

3 908

3 908

0

0

3 099

3 099

0

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 474 tkr. 
fg. år 463 tkr

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, 
förfaller till betalning enligt följande:

Inom ett år

Senare än 1 år men inom 5 år 369

513

2022

773

463

2021

882 1 236

Sociala Missionen leasar framför allt lokaler och kontorsmaskiner. 
Avtal med Concord Sverige om lokalhyra på Högbergsgatan 
sträcker sig till 2024-09-30. 

NOT 4 VERKSAMHETS KOSTNADER

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

30

343

6 841

2022

0

446

5 261

2021

7 214 5 707

VERKSAMHETS KOSTNADER

5 0 5 1



SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

NOT 6 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER SOM 
ÄR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Utdelningar och realisationsvinst 

Realisationsförluster -1 292

 4 814

2022

0

2 583

2021

-364

3 158

-330

2 254

Arvode för diskretionär förvaltning

NOT 7 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

Ingående anskaffningsvärden

Förvärv 34 362

39 202

2022-12-31

10 832

37 724

2021-12-31

-32 689

40 875

40 875

-9 354

39 202

39 202

Försäljningar

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Utgående redovisat värde

 NOT 8 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

Långfristiga värdepappersinnehav

Nordea fonder

Övriga andelar

Swedbank Robur

Formue f.d. Burenstam & Partners

SEB Världenfond

Bokfört värde Bokfört värde

1 055

40 875

23

0

39 539

258

Marknadsvärde Marknadsvärde

965

54 460

23

0

46 045

673

0

39 202

23

418

38 503

258

0

54 460

23

438

53 257

742

2022 2022 2021 2021

NOT 9 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Förutbetald Hyra

Övriga förutbetalda kostnader 52

123

2022-12-31

88

0

2021-12-31

175 88

NOT 10 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Upplupen semesterlön, kompsaldo

Upplupna soc. avgifter 147

528

2022-12-31

146

518

2021-12-31

223

412

2 429

208

285

2 031

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Projektintäkter överförs till 2023

419

700

300

574

Bidrag Stockholms stad kvartal 1

Bidrag Länsstyrelsen TIA 2023

5 2 5 3



SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Styrelsen vill framföra ett stort tack till personalen för sitt fina 
arbete och till medlemsförsamlingarna för inspirerande samarbete, 
ekonomiskt stöd och förböner. Även ett stort tack till Stockholms 
stad, donatorer och gåvogivare. Allt detta är det som möjliggör 

ett bra verksamhetsår där Sociala Missionen har haft en viktig 
betydelse för enskilda och familjer.   

Stockholm 28 mars 2023

Sven Erik Wånell 
Liselott Björk
Cai Berger
Pär Lewin Ronnås                                                                                                                             
Alice Comugisha Karaara 
Suzanne Molin
Gunnar Stignäs 
Inga Johansson
Per-Ove Nelstrand

Camilla Andersson 
Auktoriserad revisor 

Gunnar Dalmalm
Förtroendevald revisor

SLUTORD 

ÅRSREDOVISNINGEN ÄR DIGITALT SIGNERAD 
AV SOCIALA MISSIONENS STYRELSE   

ÅRSREDOVISNINGEN ÄR DIGITALT SIGNERAD 
AV REVISORERNA  

Revisionsberättelse  
Till årsmötet i Sociala Missionen, org.nr 802003-1178 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Sociala Missionen för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den icke-kvalificerade 
revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag 
som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera Sociala Missionen, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
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oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 
jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet 
för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Den icke-kvalificerade revisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens resultat och 
ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Sociala Missionen för år 2022. 

Vi tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 
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Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.  

 

 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift        

 
 

 

 
Camilla Andersson    Gunnar Dalmalm  
Auktoriserad revisor   Lekmannarevisor 
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